
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 4 del 16 gennaio 2019 

p. 1/3 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROVVEDITORATO 16/01/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

« RAGIONERIA, REGOLAZIONE DEL MERCATO E CONSUMATORI, 

PROVVEDITORATO, LSMP »                                                                       N.  

 

4 

OGGETTO  :  PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI GESTIONE DEL SISTEMA QUALITA’ E INCA-

RICO DI RESPONSABILE QUALITA’ DEL LABORATORIO 

SAGGIO METALLI PREZIOSI PER 12 MESI: DETERMINA A 

CONTRARRE 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le mate-

rie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le ma-

terie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 204 del 29 ottobre 2014 e n. 102 del 22 

giugno 2017 e le determinazioni del Segretario Generale n. 94 e n. 95 del 28 dicembre 

2017, con le quali sono conferiti gli incarichi di direzione di area; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 94 del 20 dicembre 2018 che ripar-

tisce le competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi oneri di spesa rife-

riti all’esercizio 2019; 

TENUTO CONTO che il Laboratorio Saggio Metalli Preziosi della Camera di Com-

mercio di Vicenza, sito in Altavilla via Isonzo, 19 è accreditato secondo la norma UNI 

CEI EN ISO/IEC 17025:2015 e ai documenti di riferimento Accredia; 

RAVVISATA la necessità di supportare il Laboratorio Saggio Metalli Preziosi della 

CCIAA di Vicenza per l’attività di gestione del sistema di qualità anche mediante 

l’affidamento dell’incarico di responsabile qualità ad un professionista del settore; 

DATO ATTO che il servizio oggetto della presente acquisizione è identificato dal co-

dice CPV 71731000-1 Servizi di controllo della qualità industriale; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 4 del 16 gennaio 2019 

p. 2/3 

ATTESO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della 

legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento; 

VERIFICATO di non poter utilizzare il Mercato elettronico della Pubblica Ammini-

strazione in quanto il metaprodotto del servizio da acquisire non è presente sul MEPA; 

CONSIDERATO che la spesa stimata per il servizio annuale in oggetto è complessi-

vamente di € 8.500,00 oltre IVA; 

RITENUTO pertanto di procedere ad un avviso pubblico per individuare il soggetto a 

cui affidare il suddetto incarico attraverso una procedura negoziata raccogliendo le of-

ferte da parte degli operatori interessati ; 

VISTA la documentazione allegata al presente provvedimento di cui costituisce parte 

integrante e di seguiti elencata: 

1. Avviso e relativi allegati: 

A. Istanza di ammissione e dichiarazione 

B. Modello Curriculum vitae 

C. Modello offerta economica 

DATO ATTO  che si è provveduto a richiedere, presso l’Autorità Nazionale Anticorru-

zione il codice CIG ZDC26997FF; 

VERIFICATA in qualità di Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria la regolarità 

contabile del provvedimento ed approvata, in qualità di Responsabile Unico del Proce-

dimento (RUP), la scelta della procedura di affidamento mediante procedura negoziata; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

a) di avviare la procedura negoziata per l'affidamento del servizio di gestione del 

sistema di qualità e dell’incarico di responsabile qualità del Laboratorio Saggio 

Metalli Preziosi; 

b) di approvare i seguenti documenti allegati: 

1. Avviso e relativi allegati: 

A. Istanza di ammissione e dichiarazione 

B. Modello Curriculum vitae 

C. Modello offerta economica 

c) di impegnare l’importo di € 7.800,00 (imponibile) sul conto 325077, budget del 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 3 n. 4 del 16 gennaio 2019 

p. 3/3 

dirigente 3 F301 attività commerciale, relativo allo svolgimento del servizio da 

febbraio a dicembre 2019, sul bilancio di esercizio 2019 ove esiste idonea di-

sponibilità; 

d) di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso sul sito della Camera di Commer-

cio di Vicenza; 

e) di prevedere idoneo stanziamento sul bilancio di esercizio 2019. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

(Dr.Mauro Sfreddo) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	Mauro Sfreddo
	InfoCamere - Firma digitale




